平成 29年度 日本小児耳鼻咽喉科学会 第 1回新理事会議事録

日時：平成 29年 6月 1日 (木)  18時 00分〜18時 30分

場所：二期倶楽部 「観季館小ホール」

出席者： 松谷 幸子（選挙管理委員長、監事）、足立 雄一、今井 丈英、小川 郁、香取

幸夫、坂田 英明、鈴鹿 有子、竹内 万彦、武田 憲昭、土井 勝美、内藤 健晴、仲野

敦子、二藤 隆春、兵頭 政光、益田 慎、三輪 高喜、吉川 衛（理事）、有本 友季子、香

山 智佳子、新鍋 晶浩（選挙管理委員、幹事） （50音順，敬称略）

１． 新理事長の選出について （松谷選挙管理委員長）

議事録署名人に益田理事と仲野理事が指名された。

会則第 13 条の理事長の選出方法について、選挙だけでなく自薦他薦も可能であるこ

とが説明された。武田理事より前理事会から継続している４名の中から理事業務の継

続性という点で内藤理事が適任との推薦があり、承認された。

２． 内藤新理事長ご挨拶

本学会は年月が浅く取り組むべきことが多く、新理事の先生方とともに本学会を育て

ていければと考えていること、実務を請け負う先生方の支援無しには困難であるの

で、委員会の中の主たるメンバーとして協力をお願いしたいこと、新しい考えも取り

入れながら発展させていきたいこと、委員会や役員については理事の先生方に相談

しながら決定していきたいことが述べられた。

 ３．（仮）業務委託契約書について（益田理事）

中西印刷に事務局を移転するにあたり、（仮）業務委託契約書を一読し気付いた点

があれば益田理事へ連絡するよう依頼された。

４． メーリングリストの作成について（益田理事）

毎回集まることはできない為、理事会専用のメーリングリストを作成したい。メーリン

グリストを通じて意見を上げて欲しいと述べられた。

５．来年開催される ESPO推薦について（益田理事）

来年、ストックホルムで ESPO が開催され、推薦人名簿を提出する必要があることの

説明があった。理事各自の英語版の名前、所属、メールアドレス、専門分野を記載し

たリストを確認の上、出席不可能な場合には×印をつけた上で提出する旨の説明が

あった。

以上

理事長：内藤 健晴

庶務担当：仲野 敦子

幹事：有本友季子

新鍋 晶浩

（文責）香山智佳子